
     

Pagina  1 di 4   

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del ________________ 
 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO, IMPACCHETTATURA, SMONTAGGIO E IMBALLAGGIO, 

TRASPORTO BENI  NEL TERRITORIO  

CIG: Z332CBB728 
 

 
 

AREA PROVVEDITORATTO, PATRIMONIO E TECNICO LOGISTICA 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 
del procedimento 

Geom. Cosimo Soddu 

 
 
 

F.to Geom. Cosimo Soddu 
 

 
 

Responsabile Funzioni Dott. Ing. Barbara Boi 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

eleonora.pizzadili
Font monospazio
 156                 13/08/2020



     

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 
riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 
dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 
compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 
conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 
dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 
definitiva; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 
Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTA la deliberazione n. 151 del 30 luglio 2020 di presa d’atto della cessazione delle 
funzioni del Direttore Generale dal 01.08.2020 e di individuazione ai sensi dell’art. 3 
comma 6 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm.ii., del sostituto facente funzioni del Direttore 
dimissionario, sino alla nomina del titolare dell’incarico; 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 
sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 
funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 
deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 13.02.2019, il Dirigente proponente è assegnato 
all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 
relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 
Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n° 1149, del 09/11/2018, con la 
quale, a favore dell’istituenda AREUS e al fine di assicurarne la propria operatività 
logistica, è stata disposta la variante del contratto per il servizio di facchinaggio, 
impacchettatura, smontaggio, imballaggio e trasporto di beni nel territorio della 
previgente Azienda Sanitaria Locale di Nuoro, già aggiudicato con Delibera n° 1651 del 
23 dicembre 2015; 

DATO ATTO che con la suddetta variante, efficace per l’intero periodo contrattuale e 
valevole fino al 31 dicembre 2020, è stata fissata la soglia limite di € 100.000,00 oltre l’IVA 
nella misura del 22%; 

CHE con nota del Direttore Amministrativo, in data 29 novembre 2018, prot. PG/2018/2007, 

è stato individuato quale Direttore di Esecuzione del Contratto il geom. Cosimo Soddu; 

ACQUISITI i verbali di sopralluogo ed esecuzione lavoro che, volta per volta, il Direttore di 

Esecuzione del Contratto ha approntato su apposito modello prestampato 
acquisendone testé la firma della ditta aggiudicataria del servizio di facchinaggio a 
tacitazione di ogni altra pretesa e diritto; 



     

Pagina  3 di 4   

VISTA la dichiarazione del geom. Cosimo Soddu che, in esecuzione degli oneri di propria 
competenza, ha redatto in attestazione delle prestazioni effettivamente eseguite dalla 
Ditta Mura traslochi nel periodo compreso tra il mese di giugno 2018 e marzo 2019; 

CONSTATATO che il servizio in parola è stato garantito agli stessi patti e condizioni del 

contratto vigente nell’Area Socio Sanitaria Locale di Nuoro; 

VERIFICATO che il prezzo dei chilometri percorsi extra territorio della preesistente Azienda 

Sanitaria di Nuoro è in linea con i parametri sui costi di esercizio degli autocarri fino a 35 
q.li stabiliti dall’ACI; 

FATTO PRESENTE che il ricorso alla Ditta Mura Traslochi si è reso necessario e indispensabile 
per gli allestimenti e gli approvvigionamenti dei materiali sia nello stabile della Direzione 
Generale di Via L. Oggiano di Nuoro che nelle diverse sedi periferiche destinate a 
Centrali Operative di Cagliari e Sassari ed a Elisoccorsi di Elmas, Alghero e Olbia; 

VISTE le note ATS n° PG/2019/132794 e n° PG/2019/274410, rispettivamente del 03/05/2019 
e del 26/09/2019, a firma del Direttore della Struttura Complessa Acquisti Servizi Sanitari, 
con la quale viene comunicato ad AREUS di procedere autonomamente a sanare gli 
ordini già effettuati dalla Ditta Mura Traslochi posto che la stessa ATS, in autotutela, 
avendo esaurito il budget a disposizione ed essendo ricorsa all’opzione di estensione 
rispetto all’importo iniziale, stesse procedendo alla revoca della Deliberazione n° 1149, 
del 09/11/2018; 

SOTTOLINEATO che la mancata esecuzione delle prestazioni sopra elencate avrebbe 
determinato il verificarsi di disservizi con un grave danno all'interesse pubblico che 
l'Azienda è destinata a soddisfare; 

STIMATO che il costo delle attività, necessarie per le ragioni in premessa, ammonta a € 

13.839,72 che, con l’aggiunta dell’IVA, assomma, come meglio dettagliato nel quadro 
economico di seguito rappresentato, a  complessivi €  16.884,46: 

QUADRO ECONOMICO 

COSTO DELLE PRESTAZIONI AL NETTO DELL’IVA € 13.839,72 

IVA AL 22% €   3.044,74 

TOTALE COMPLESSIVO € 16.884,46 

INDIVIDUATE nella persona del geom. Cosimo Soddu le capacità e le competenze per lo 
svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, si è provveduto ad acquisire apposito 

Smart CIG: - Z332CBB728; 

VISTE, al riguardo, le fatture del 07 luglio 2020 rispettivamente contraddistinte col n° 26/001 di 

€ 11.99298 e n° 27/001 di € 1.846,74, per un importo cumulativo pari a € 13.839,72 che, con 
l’aggiunta dell’IVA al 22% e pari a € 3.044,74, assomma a complessivi  € 16.884,46; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.lgs. 
502/1992 e ss.mm.ii.; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 
parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo F.F., ai sensi del 
D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  



     

Pagina  4 di 4   

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 
dispositivo e, per l’effetto: 

� di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Cosimo Soddu; 

� di liquidare alla ditta Mura Traslochi di Mura Antonio Via Salvatore Mannironi n° 40 – 
08100 Nuoro, le fatture del 07 luglio 2020 rispettivamente contraddistinte col n ° 26/001 
di € 11.99298 e n° 27/001 di € 1.846,74, per un importo cumulativo pari a € 13.839,72 
oltre l’IVA nella misura di legge (22%); 

� di stabilire che l’onere quantificato in € 16.884,46 (di cui € 3.044,74 per IVA al 22% ed € 
13.839,72 per le attività svolte), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2020 così 
come appresso rappresentato; 

Anno 2020 

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione 7  

Conto A802020101 Sopravvenienze passive per acquisti di beni e servizi 

Centro di Costo DA0199 Costi comuni direzione strategica aziendale 

Importo IVA inclusa € 16.884,46 

 

� di demandare ai Servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del 

presente atto deliberativo;  

� di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 
ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

   

 

Il Direttore Amministrativo F.F. 

(Dott. Francesco Bomboi) 

 

 

 

 

 Il Direttore Sanitario 

(Dr. Marcello Acciaro) 

 

 

 

 

Il Direttore Generale F.F. 

(Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’AREUS dal ___ /___ /____ al ___ /___ /____ 
 
Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali 

Il Delegato Dott./ssa                                   

 

eleonora.pizzadili
Font monospazio
28     08    2020

eleonora.pizzadili
Font monospazio
13     08    2020


		2020-08-12T09:32:14+0200
	BOI BARBARA


		2020-08-12T13:22:02+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-08-13T08:30:26+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-08-13T08:43:19+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-08-13T08:52:19+0200
	PIZZADILI ELEONORA




